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Ky botim u mbështet nga ‘Bashki të Forta’, projekt i Agjencisë Zvicerane për
Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC dhe Qeverisë së Suedisë, i zbatuar nga Helvetas.
Pikëpamjet e shprehura në këtë botim nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht
qëndrimet e Qeverisë së Zvicrës apo të Suedisë.
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Kategoria: Shërbimet

Monitorimi i performancës së shërbimeve është një funksion thelbësor për të siguruar cilësinë,
qasjen dhe efektivitetin e shërbimeve që ofrohen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore. Ky proces
ndihmon në vlerësimin e mënyrës se si bashkia përmbush përgjegjësitë e saj ndaj qytetarëve,
duke u bazuar në parimet e transparencës, llogaridhënies dhe përmirësimit të vazhdueshëm.

Përpara shfaqjes së treguesve të një raporti performance, është e rëndësishme të theksohet se
monitorimi i shërbimeve nuk kufizohet vetëm në matjen e rezultateve, por përfshin edhe analizën
e burimeve të përdorura, procedurave të ndjekura dhe ndikimit real që shërbimet kanë tek
komuniteti.

Kjo kategori mbulon disa fusha të rëndësishme të ofrimit të shërbimeve vendore, të cilat lidhen
me cilësinë, efikasitetin dhe kënaqësinë e qytetarëve. Vlerësimi i tyre mundëson identifikimin e
pikave të forta, sfidave dhe hapësirave për përmirësim në menaxhimin e shërbimeve publike.

Treguesit që përfshihen në këtë kategori do të ndihmojnë në kuptimin e performancës së
bashkive në ofrimin e shërbimeve dhe do të shërbejnë si bazë për vendimmarrje më të informuar
dhe orientim drejt rezultateve më të mira për qytetarët.
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Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor

Bazuar në të dhënat e raportuara për periudhën 2021–2026, Bashkia Mallakastër paraqet në vitin
2025 një performancë të qëndrueshme në administrimin e infrastrukturës arsimore dhe një
ngarkesë mesatare të ulët në klasat e arsimit bazë dhe parashkollor.

Në vitin 2025, në arsimin bazë janë regjistruar 1,177 nxënës, ndërsa në arsimin parashkollor 311
fëmijë. Të dhënat tregojnë një rënie të numrit të nxënësve dhe fëmijëve krahasuar me vitet e
mëparshme, çka reflekton edhe rënien demografike në territor. Megjithatë, kjo ka ndikuar në
përmirësimin e disa treguesve të standardit të shërbimit, veçanërisht në uljen e numrit mesatar të
nxënësve për mësues dhe për klasë.

Në vitin 2025, Bashkia mirëmbajtur/përmirësuar 33 objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të
mirëmbajtura/përmirësuara. Nw njw kopwsht ofrohet ushqim/drekë.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Përmirësimi i
infrastrukturës
në
kopshte/shkolla

Raporti në % i
ndërtesave të
kopshteve/shkollave
të mirëmbajtura
kundrejt ndërtesave
funksionale në total1

100.0% 100.0% 113.8% 113.8% 113.8% 113.8%

Rritja e
frekuentimit të
sistemit
parashkollor

Raporti në % i
fëmijëve që
frekuentojnë sistemin
parashkollor kundrejt
numrit total të
fëmijëve 3–6 vjeç

100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Mësimi në
klasat e arsimit
bazë zhvillohet
sipas standardit
kombëtar

Numri mesatar i
nxënësve për çdo
punonjës mësimor në
arsimin bazë

8.8 8.3 8.0 7.5 6.8

Mësimi në
klasat e arsimit
bazë zhvillohet
sipas standardit
kombëtar

Numri mesatar i
nxënësve të arsimit
bazë në një klasë

24.1 13.5 16.0 14.0 12.8 12.2

Mësimi në
klasat e arsimit
parashkollor
zhvillohet sipas
standardit
kombëtar

Numri mesatar i
fëmijëve për një
punonjës mësimor në
arsimin parashkollor

14.9 8.2 8.6 7.6 7.4 7.1

Rritja e numrit
të kopshteve që
ofrojnë ushqim

Numri i kopshteve
me ushqim kundrejt
numrit total të
kopshteve, në
përqindje

4.0% 4.0% 4.0% 4.0% 4.0% 4.0%

Numri mesatar i nxënësve për çdo punonjës mësimor në arsimin bazë
Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet numrit të nxënësve të arsimit bazë dhe numrit të
mësuesve në sistemin e arsimit bazë.

1 Ndërkohë bashkia mirëmban të gjitha objektet arsimore, pavarësisht se në katër objekte nuk zhvillohet aktivitet
mësimor
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Në vitin 2025, numri mesatar i nxënësve për çdo mësues në arsimin bazë është 6.8, nga 7.5 që
ishte në vitin 2024. Ky është një përmirësim në drejtim të uljes së ngarkesës mesatare për mësues
dhe krijimit të kushteve më të favorshme për mësimdhënie. Megjithatë, ky rezultat lidhet edhe
me uljen e numrit të nxënësve në sistem, si rrjedhojw e zhvillimeve demografike.

Numri mesatar i fëmijëve për një punonjës mësimor në arsimin parashkollor

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet numrit të fëmijëve të regjistruar në sistemin
parashkollor dhe numrit të mësuesve në arsimin parashkollor.

Në vitin 2025, raporti është 7.4 fëmijë për mësues, krahasuar me 7.6 në vitin 2024. Treguesi
paraqet një përmirësim të lehtë të ngarkesës mesatare në arsimin parashkollor. Ky nivel krijon
mundësi më të mira për punë të individualizuar me fëmijët dhe për cilësi më të lartë të kujdesit
dhe edukimit në kopshte.
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Të dhënat e shërbimit

Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

2 Ndërtesa ku zhvillohet aktivitet mësimor. Ndërkohë bashkia mirëmban të gjitha objektet arsimore

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Nxënës të regjistruar në
arsimin 9-vjeçar 2076 1826 1604 1347 1177 1150

Numri i mësuesve në
sistemin e arsimit bazë 236 219 201 180 174

Klasa në sistemin
parashkollor 46 46 44 41 41 41

Klasa në sistemin e arsimit
bazë 86 135 100 96 92 94

Numri i fëmijëve të
regjistruar në sistemin
parashkollor

505 409 363 320 311 300

Ndërtesa funksionale2 të
arsimit bazë dhe parashkollor 33 33 29 29 29 29

Numri i fëmijëve të moshës 3
- 6 vjeç rezident në territorin
e bashkisë

505 409 363 320 311 300

Numri total i godinave të
kopshteve 25 25 25 25 25 25

Sipërfaqe e shkollave të
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arsimit bazë në m2
Numri i kopshteve me drekë 1 1 1 1 1 1
Numri i fëmijëve vajza të
regjistruara në sistemin
parashkollor

100 193 181 166 153 140

Nxënëse femra të regjistruar
në arsimin 9-vjeçar 1100 854 756 640 570 560

Numri i fëmijëve vajza të
moshës 3 - 6 vjeç rezidente
në territorin e bashkisë

253 193 181 166 153 150

Objekte te arsimit baze dhe
parashkollor qe plotesojne
standardin ligjor te kushteve
te sigurise dhe shendetit
(kushte higjeno-sanitare dhe
ngrohje etj

33 33 33 33 33 33

Siperfaqe e kopshteve ne m2 116215 116215 116215 116215 116215 116215
Numri 1 rampave 6 6
Numri i tualeteve për fëmijët
me AK 0 0 0 0 0 0

Numri i stafit i angazhuar për
shërbimin 60 60 65 69 69 69

Staf mbështetës në arsimin
bazë 23 25 25 25 25 25

Staf mbështetës në arsimin
parashkollor 28 28 28 28 30 30

Numri i mësuesve në
sistemin e arsimit
parashkollor

34 50 42 42 42 42

Objekte te arsimit baze dhe
parashkollor të përmirësuara /
mirëmbajtura në vit

33 33 33 33 33 33

Shkolla / kopshte në të cilat
është siguruar ngrohja 33 33 33 33 33 33



10

Arsimi i mesëm i përgjithshëm
Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025, ka garantuar funksionimin e shërbimit të arsimit të mesëm
në 3 ndërtesa funksionale, duke siguruar mirëmbajtjen e të gjitha objekteve dhe ngrohjen në të
gjitha shkollat e mesme.

Në vitin 2025, në arsimin e mesëm janë regjistruar 476 nxënës, nga 509 nxënës në vitin 2024 dhe
680 nxënës në vitin 2021. Kjo tregon një rënie të numrit të nxënësve në arsimin e mesëm, e cila
lidhet me zhvillimet demografike dhe me uljen e numrit të nxënësve që hyjnë në këtë cikël
arsimor.

Nga ana e burimeve njerëzore, shërbimi është mbështetur nga 45 mësues dhe 10 staf mbështetës,
ndërsa numri total i stafit të angazhuar për shërbimin është 55 punonjës. Raporti mesatar është
10.58 nxënës për mësues, më i ulët se në vitin 2024, kur ishte 11.84 nxënës për mësues. Ky
tregues tregon një ngarkesë më të ulët mësimore dhe krijon kushte më të favorshme për ndjekjen
individuale të nxënësve, por duhet interpretuar së bashku me rënien e numrit total të nxënësve.

Në raport me organizimin e klasave, në vitin 2025 raportohen 21 klasa në arsimin e mesëm.
Mesatarisht rezultojnë rreth 22.7 nxënës për klasë, çka tregon se klasat nuk janë të mbingarkuara
dhe se shërbimi ofrohet në kushte relativisht të qëndrueshme organizative.

Një element pozitiv është sigurimi i ngrohjes në të gjitha shkollat e mesme: 3 nga 3 shkolla kanë
pasur ngrohje të siguruar në vitin 2025. Po ashtu, mirëmbajtja e objekteve është në nivel të plotë,
me 3 objekte të mirëmbajtura/përmirësuara gjatë vitit.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim Formula e
përdorur

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Përmirësimi
i
infrastruktur
ës në
shkollat e
mesme

Raporti
në % i
shkollave
të mesme
të
mirëmbajtu
ra kundrejt
ndërtesave
funksionale
të arsimit të
mesëm në
total

Objekte të
arsimit të
mesëm të
mirëmbajtu
ra /
Ndërtesa
funksionale
të arsimit të
mesëm ×
100

100.00
%

100.00
%

66.67
%

100.00
%

100.00
%

100.00
%

Mësimi në
klasat e
arsimit të
mesëm
zhvillohet
sipas
standardit
kombëtar

Numri
mesatar i
nxënësve
për çdo
punonjës
mësimor

Nxënës të
arsimit të
mesëm /
Mësues në
arsimin e
mesëm

15.45 13.94 12.38 11.84 10.58 N/D

Mësimi në klasat e arsimit të mesëm zhvillohet sipas standardit kombëtar
Përshkrim i llogaritjes: Ky tregues mat numrin mesatar të nxënësve për çdo punonjës mësimor në
arsimin e mesëm.

Në vitin 2025, në arsimin e mesëm të Bashkisë Mallakastër rezultojnë mesatarisht 10.58 nxënës
për çdo mësues, nga 11.84 nxënës për mësues në vitin 2024. Ky është një përmirësim i treguesit,
pasi ngarkesa mesatare për punonjës mësimor është ulur.
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Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Nxënës të regjistruar në sistemin e arsimit të
mesëm 680 655 557 509 476 450

Nxënëse femra të regjistruar në sistemin e
arsimit të mesëm 360 342 320 249 222 220

Ndërtesa funksionale të arsimit të mesëm 3 3 3 3 3 3
Mësues në sistemin e arsimit të mesëm 44 47 45 43 45
Klasa në sistemin e arsimit të mesëm 25 22 25 21 21 20
Numri i nxënësve që përfundojnë sistemin e
arsimit bazë (9 vjeçar) 277 235 232 204 177

Staf mbështetës në sistemin e arsimit të
mesëm 9 10 9 9 10 10

Objekte te arsimit të mesëm qe plotesojne
standardin ligjor te kushteve te sigurise dhe
shendetit (kushte higjeno-sanitare dhe
ngrohje etj

1 3 1 1 1 1

Numri i stafit i angazhuar për shërbimin 53 52 53 55 55 55
Shkolla të mesme në të cilat është siguruar
ngrohja 3 2 3 3 3 3

Objekte te arsimit të mesëm të përmirësuara 3 3 2 3 3 3
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/ mirëmbajtura në vit
Nxënës të regjistruar në klasën e 10 të
arsimit të mesëm 226 190 171 174 158
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Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar performancën e shërbimit të menaxhimit të
infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit, veçanërisht në mirëmbajtjen e rrjetit ujitës, mirëmbajtjen e
rrjetit kullues dhe rritjen e numrit të familjeve fermere që përfitojnë nga ky shërbim. Në vitin
2025, Bashkia Mallakastër ka ruajtur nivelin e përmirësuar të ndërhyrjeve në rrjetin ujitës dhe
kullues, duke mirëmbajtur 17 km rrjet ujitës dhe 80 km rrjet kullues. Krahasuar me vitet 2021–
2022, shërbimi paraqet përmirësim të dukshëm, sidomos në rrjetin ujitës dhe në numrin e
familjeve fermere përfituese. Gjithashtu, nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit kanë përfituar 500
familje fermere, kundrejt 8,720 familjeve që banojnë në zonat rurale.

Për qytetarët, këto rezultate tregojnë se shërbimi ka pasur ndikim të drejtpërdrejtë në mbështetjen
e zonave rurale dhe të aktivitetit bujqësor.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Përmirësimi i
rrjetit ujitës

Km kanal
vaditës të
pastruar
kundrejt rrjetit
total të
kanaleve
ujitëse në
pronësi të
bashkisë,
në %

4.00% 4.00% 11.33% 11.33% 11.33% 11.33%

Përmirësim i
rrjetit kullues

Km kanal
kullues të
pastruar
kundrejt rrjetit
total të
kanaleve
kulluese në
pronësi të
bashkisë,
në %

98.59% 114.29% 112.68% 112.68% 112.68% 112.68%

Rritja e numrit
të familjeve
që përfitojnë
nga shërbimi i
ujitjes dhe
kullimit

Raporti në % i
familjeve që
përfitojnë nga
shërbimi
kundrejt
familjeve që
banojnë në
zonat rurale

5.17% 5.17% 5.73% 5.73% 5.73% 5.73%
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Përmirësimi i rrjetit ujitës
Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet gjatësisë së rrjetit ujitës të mirëmbajtur/pastruar
dhe gjatësisë totale të rrjetit ujitës në pronësi të bashkisë.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka mirëmbajtur/pastruar 17 km rrjet ujitës, duke mbuluar
11.33% të rrjetit total ujitës. Ky tregues është përmirësuar ndjeshëm krahasuar me vitet 2021 dhe
2022, kur niveli i mirëmbajtjes ishte vetëm 4%. Performanca tregon se pas vitit 2023 është rritur
vëmendja ndaj pastrimit dhe mirëmbajtjes së kanaleve vaditëse, duke krijuar kushte më të mira
për furnizimin me ujë të tokave bujqësore.

Përmirësimi i rrjetit kullues
Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet gjatësisë së rrjetit kullues të mirëmbajtur/pastruar
dhe gjatësisë totale të rrjetit kullues në pronësi të bashkisë.
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Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka raportuar 80 km rrjet kullues të mirëmbajtur/pastruar,
kundrejt 71 km rrjet kullues në pronësi të bashkisë. Treguesi rezulton 112.68%, çka tregon një
nivel shumë të lartë të ndërhyrjeve në rrjetin kullues.

Rritja e numrit të familjeve që përfitojnë nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit
Përshkrimi:Ky tregues mat raportin ndërmjet numrit të familjeve fermere që përfitojnë nga
shërbimi i ujitjes dhe kullimit dhe numrit total të familjeve që banojnë në zonat rurale.

Në vitin 2025, nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit kanë përfituar 500 familje fermere, ose 5.73% e
familjeve që banojnë në zonat rurale. Krahasuar me vitet 2021–2022, kur përfitonin 450 familje,
treguesi është përmirësuar. Rritja e numrit të familjeve përfituese tregon zgjerim të mbulimit të
shërbimit dhe ndikim më të drejtpërdrejtë tek ekonomitë familjare rurale.
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Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Rrjet ujitës në pronësi të
bashkisë në total në km 150 150 150 150 150 150

Rrjet kullues në pronësi të
bashkisë në total në km 71 70 71 71 71 71

Rezervuarë
funksionksionalë 6 6 8 8 8 8

Familje që banojnë në
zonat rurale 8709 8709 8720 8720 8720 8720

Rrjet ujitës dhe kullues në
pronësi të bashkisë në
total në km

221 221 221 221 221 221

Të ardhura nga tarifa për
shërbimin e ujitjes dhe
kullimit (në lekë)

0 0 0 0

Sipërfaqja e tokës
bujqësore (në ha) 0 14491.6078 14491.6078 14491.6078 14491.6078

Diga të mirëmbajtura 2 2 8 8 8 8
Numri i familjeve fermere
që përfitojnë nga shërbimi
i ujitjes dhe kullimit

450 450 500 500 500 500

Inspektime në sistemin
kullues 70 80 12 12 12 12

Inspektime në diga 10 10 10 10 10 10
Inspektime në sistemin
ujitës 80 90 15 15 15 15

Rrjet ujitës i
mirëmbajtur/pastruar në
km

6 6 17 17 17 17

Rrjet kullues i
mirëmbajtur/pastruar në
km

70 80 80 80 80 80

Rezervuarë të
mirëmbajtur 1 1 8 8 8 8

Sipërfaqe e tokës
bujqësore e mbuluar me
sistem kullues (në ha)

363 363 363 363 363 363

Sipërfaqe e tokës 250 250 1030 1030 1030 1030
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bujqësore e mbuluar me
sistem ujitës (në ha)
Volumi i dherave të
lëvizura (në m3) 10 10 24 24 24 24

Numri i stafit i angazhuar
për shërbimin 4 4 4 4 4 4
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Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar nivelin e inspektimit të fondit pyjor dhe
kullosor, krahasuar me vitin 2024. Numri i kontrolleve dhe inspektimeve është rritur nga 25
inspektime në vitin 2024 në 34 inspektime në vitin 2025, duke përmirësuar treguesin nga 1.93
kontrolle për 1000 ha në 2.63 kontrolle për 1000 ha.

Në të njëjtën kohë, kapaciteti njerëzor për administrimin e fondit pyjor dhe kullosor ka mbetur i
pandryshuar. Bashkia ka raportuar 4 punonjës për menaxhimin e pyjeve dhe kullotave gjatë
gjithë periudhës 2021–2026. Duke qenë se sipërfaqja totale e fondit pyjor dhe kullosor është
12,947.77 ha, treguesi i monitorimit mbetet 0.31 punonjës për 1000 ha.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Rritja e monitorimit të
fondit pyjor dhe
kullosor

Numri i punonjësve për
1000 ha pyje dhe kullota 0.31 0.31 0.31 0.31 0.31 0.31

Rritja e inspektimit të
fondit pyjor dhe
kullosor

Numri i kontrolleve dhe
inspektimeve për 1000 ha
pyje dhe kullota

4.09 2.78 3.09 1.93 2.63 1.24

Rritja e monitorimit të fondit pyjor dhe kullosor
Përshkrimi: Ky tregues mat kapacitetin njerëzor të bashkisë për monitorimin dhe administrimin
e fondit pyjor dhe kullosor. Ai llogaritet si raport ndërmjet numrit të punonjësve të angazhuar për
menaxhimin e pyjeve dhe kullotave dhe sipërfaqes totale të fondit pyjor e kullosor, të shprehur
për

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka pasur 4 punonjës të angazhuar për menaxhimin e pyjeve
dhe kullotave. Ky numër është i njëjtë me vitet e mëparshme, ndaj treguesi mbetet i pandryshuar
në nivelin 0.31 punonjës për 1000 ha.

Ky rezultat tregon që kapaciteti njerëzor i shërbimit është ruajtur, por nuk ka pasur rritje të stafit
në raport me sipërfaqen që duhet monitoruar. Duke qenë se fondi pyjor dhe kullosor është i gjerë,
me 12,947.77 ha, ky tregues mbetet sfidues dhe kërkon vëmendje në planifikimin e burimeve
njerëzore.

Rritja e inspektimit të fondit pyjor dhe kullosor

Përshkrimi: Ky tregues mat intensitetin e kontrolleve dhe inspektimeve në fondin pyjor dhe
kullosor. Ai llogaritet si raport ndërmjet numrit të kontrolleve/inspektimeve dhe sipërfaqes totale
të fondit pyjor e kullosor, të shprehur për çdo 1000 ha.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka realizuar 34 kontrolle dhe inspektime të fondit pyjor dhe
kullosor, nga 25 inspektime në vitin 2024. Kjo përfaqëson një përmirësim të performancës së
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shërbimit, pasi treguesi është rritur nga 1.93 inspektime për 1000 ha në vitin 2024 në 2.63
inspektime për 1000 ha në vitin 2025.

Ky përmirësim tregon një angazhim më të lartë të bashkisë për kontrollin e fondit pyjor dhe
kullosor, parandalimin e dëmtimeve, evidentimin e problematikave dhe ndjekjen më të afërt të
gjendjes në terren.
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Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna Njesia
matese 2021 2022 2023 2024 2025

Sipërfaqe totale
e fondit pyjor
dhe kullosor (në
ha)

ha 12947.77 12947.77 12947.77 12947.77 12947.77

Sipërfaqja e
fondit pyjor dhe
kullosor e
mbuluar me
plane
mbarështimi në
ha

numër 3133 3133 3133 0 0

Të ardhura nga
tarifa për pyjet
dhe kullotat (në
lekë)

lekë 247600 237000 230500 111300 186000

Të ardhura nga
qiratë e pyjeve
dhe kullotave
(në lekë)

lekë 1956976 1890802 3984983 886500 100800

Sipërfaqe pyjore
dhe kullosore e
inventarizuar,
hipotekuar (në
ha)

ha 0 0 0 0 0

Sipërfaqe pyjore
dhe kullosore e
dhënë me qira
(në ha)

ha 38.7 38.7 38.7 6.12 7.07

Sipërfaqe totale
e fondit pyjor
(në ha)

ha 9771.89 9771.89 9771.89 9771.89 9771.89

Sipërfaqe totale
e fondit kullosor
(në ha)

ha 3103.99 3103.99 3103.99 3103.99 3103.99

Sipërfaqe pyjore ha 38.7 38.7 38.7 6.12 7.07
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e dhënë me qira
(në ha)
Sipërfaqe
kullosore e
dhënë me
qira(në ha)

ha 495 433 461 186 279

Shpenzime per
menaxhimin e
fondit pyjor në
lekë

lekë 8.721.404 801.163 500.000 2.139.438 3.887.525

Numri i pemëve
të reja të
mbjellura në
fondin pyjor në
vit

numër 80

Kontrolle dhe
inspektime të
fondit pyjor dhe
kullosor

numër 53 36 40 25 34

Ngastra të
identifikuara për
pastrim dhe
nxjerrjen e
materialit drusor

numër 2 2 1 1 1

Projekte të
hartuara për
pastrim dhe
nxjerrjen e
materialit drusor

numër 1 1 1 1 1

Sipërfaqe prove
për ngastër
pyjore (në ha)

ha 2 4 3 6 6

Numri i
punonjësve për
menaxhimin
pyjeve dhe
kullotave

numër 4 4 4 4 4



25

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar dhe konsoliduar performancën e shërbimit
të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile, veçanërisht në mbulimin e plotë territorial me
shërbim, forcimin e inspektimeve parandaluese dhe ruajtjen e kapaciteteve operacionale për
menaxhimin e rasteve të zjarrit dhe shpëtimit.

Në vitin 2025, shërbimi ka mbuluar 100% të territorit të bashkisë, me një sipërfaqe prej 329.19
km². Gjatë vitit janë menaxhuar 160 raste për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit, ndërsa shpenzimet
totale për MZSH kanë qenë 16,030,450 lekë. Kostoja mesatare për një rast të menaxhuar
rezulton 100,190 lekë/rast.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Efiçienca
buxhetore në
ofrimin e
shërbimit MZSH

Total shpenzime
për MZSH
kundrejt totalit të
rasteve të
menaxhuara, në
lekë/rast

105,339 141,059 94,439 97,272 100,190 103,196

Rritja e
sipërfaqes së
mbuluar me
shërbim për
shuarjen e
zjarreve dhe
shpëtimin

Raporti në % i
sipërfaqes së
mbuluar me
shërbimin MZSH
ndaj sipërfaqes
totale të bashkisë

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Rritja e
inspektimeve
parandaluese

Numri i
inspektimeve tek
të tretët për
10,000 banorë

6.06 3.96 127.67 127.67 127.67 127.67

Forcimi i
kapaciteteve
njerëzore të
MZSH

Punonjës të
mbrojtjes nga
zjarri dhe
shpëtimi për
10,000 banorë

3.03 2.80 3.25 3.25 3.25 3.25

Rritja e
gatishmërisë së
zjarrfikësve

Zjarrfikës në
dispozicion për
10,000 banorë

1.77 1.63 3.25 3.25 3.25 3.25

Rritja e masave
parandaluese në
institucione

Fikëse zjarri të
kolauduara dhe të
vendosura në
institucione për

20.20 16.31 46.43 46.43 46.43 46.43
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10,000 banorë

Përmirësimi i
kohës së
reagimit nga
stacioni ditën

Koha e daljes nga
stacioni ditën, në
sekonda

60 60 50 50 50 50

Efiçienca buxhetore në ofrimin e shërbimit MZSH

Përshkrimi: Ky tregues mat koston mesatare të shërbimit për çdo rast të menaxhuar nga MZSH.
Ai llogaritet si raport ndërmjet totalit të shpenzimeve për MZSH dhe numrit të rasteve të
menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimin.

Në vitin 2025, kostoja mesatare për një rast të menaxhuar është 100,190 lekë/rast. Ky tregues
është më i lartë se në vitin 2024, kur ishte 97,272 lekë/rast, për shkak të rritjes së shpenzimeve
totale, ndërkohë që numri i rasteve të menaxhuara ka mbetur i njëjtë, 160 raste.

Megjithatë, krahasuar me vitin 2022, kur kostoja ishte 141,059 lekë/rast, shërbimi paraqitet më
efikas që tregon se Bashkia ka ruajtur të njëjtin nivel ndërhyrjeje operative, por me një rritje të
moderuar të kostos për rast në vitin 2025.

Rritja e inspektimeve parandaluese

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e inspektimeve të kryera tek të tretët në raport me
popullsinë, për çdo 10,000 banorë.
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Në vitin 2025, Bashkia ka realizuar 550 inspektime tek të tretët, duke ruajtur nivelin e lartë të
arritur në vitet 2023 dhe 2024. Krahasuar me vitin 2021, kur janë realizuar vetëm 24 inspektime,
dhe vitin 2022, me 17 inspektime, ky është një përmirësim shumë i ndjeshëm.

Ky tregues dëshmon forcimin e rolit parandalues të shërbimit MZSH, pasi inspektimet
ndihmojnë në identifikimin e rreziqeve, kontrollin e masave të sigurisë dhe uljen e mundësisë së
ngjarjeve nga zjarri.

Forcimi i kapaciteteve njerëzore të MZSH

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e punonjësve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi në raport
me popullsinë, për çdo 10,000 banorë.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka pasur 14 punonjës të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi,
duke ruajtur nivelin e kapaciteteve njerëzore të arritur që prej vitit 2023. Krahasuar me vitet
2021–2022, kur shërbimi kishte 12 punonjës, ky tregues paraqet përmirësim.

Rritja dhe ruajtja e numrit të punonjësve ka ndikuar në forcimin e kapacitetit të shërbimit për të
përballuar thirrjet, inspektimet dhe rastet e emergjencës në territor.

Rritja e gatishmërisë së zjarrfikësve

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e zjarrfikësve në dispozicion në raport me popullsinë, për
çdo 10,000 banorë.
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Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka pasur 14 zjarrfikës në dispozicion, njësoj si në vitet 2023
dhe 2024. Ky nivel është dukshëm më i lartë se në vitet 2021–2022, kur raportoheshin 7
zjarrfikës në dispozicion.

Ky përmirësim tregon rritje të gatishmërisë operacionale të shërbimit dhe kapacitet më të mirë
për reagim në rastet e zjarrit dhe shpëtimit.

Rritja e masave parandaluese në institucione

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e fikëseve të zjarrit të kolauduara dhe të vendosura në
institucione në raport me popullsinë, për çdo 10,000 banorë.

Në vitin 2025 janë raportuar 200 fikëse zjarri të kolauduara dhe të vendosura në institucione,
duke ruajtur nivelin e përmirësuar të arritur në vitin 2023. Krahasuar me vitin 2021, kur ishin 80
fikëse, dhe vitin 2022, kur ishin 70 fikëse, treguesi paraqet rritje të ndjeshme. Ky tregues
reflekton forcimin e masave parandaluese në institucionet publike dhe rritjen e sigurisë ndaj
rrezikut nga zjarri.

Përmirësimi i kohës së reagimit nga stacioni ditën

Përshkrimi: Ky tregues mat kohën mesatare të daljes nga stacioni gjatë ditës, të shprehur në
sekonda. Për këtë tregues, ulja e kohës përbën përmirësim të performancës.
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Në vitin 2025, koha e daljes nga stacioni gjatë ditës është 50 sekonda, njësoj si në vitet 2023 dhe
2024. Krahasuar me vitet 2021–2022, kur koha e daljes ishte 60 sekonda, treguesi është
përmirësuar me 10 sekonda.

Ky rezultat tregon përmirësim të gatishmërisë operative të shërbimit dhe aftësi më të mirë për
reagim të shpejtë në rastet e emergjencës.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Numri i pikave
të rrezikut nga
zjarret

150 150 150 150 150 150

Numri i pikave
të rrezikut nga
përmbytjet

3 3 3 3 3 3

Punonjës të
mbrojtjes nga
zjarri dhe
shpëtimi

12 12 14 14 14 14

Numri i
makinave
zjarrfikëse në
punë

1 1 1 1 1 1

Numri i 1 1 1 1 1 1
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stacioneve
MSZH
Numri total i
popullsisë 39611 42926 43080 43080 43080 43080

Sipërfaqja
gjithësej e
bashkisë

329.19 329.19 329.19 329.19 329.19 329.19

Total
shpenzime për
mzsh (në lekë)

13378000 14670133 15110237 15563544 16030450 16511364

Të ardhura nga
tarifat për
shërbimet
shtesë nga
zjarrfikësja (në
lekë)

121000 113000 2000000 2000000 2000000 2000000

Numri i
automjeteve në
funksion të
mbrojtjes nga
zjarri dhe
shpëtimi

2 2 1 1 1 1

Numri i
strukturave të
emergjencave
civile

12 12 14 14 14 14

Zjarrëfikës në
dispozicion 7 7 14 14 14 14

Numri i
thirrjeve nga
popullata drejt
shërbimit
zjarrfikës

200 70 220 220 220 220

Sipërfaqja e
zonave të
banuara që
përmbyten në
vit në ha

100 100 100 100 100 100

Numri i
strukturave të
emergjencave
civile

12 12 13 13 13 13

Sipërfaqja e
mbuluar me
shërbimin e

329.19 329.19 329.19 329.19 329.19 329.19



32

fikjes së zjarrit
dhe shpëtimit
(në km2)
Akte teknike
për shfrytëzim
të lëshuara
dhe/ose
rinovuara

44 12 50 50 50 50

Dëme të
vlerësuara dhe
kompensuara
për rastet e
emergjencave

15 15 17 17 17 17

Inspektime tek
të tretët 24 17 550 550 550 550

Koha e daljes
nga stacioni (në
sekonda)
(mesatarja ditën
dhe natën)

60 60 60 60 60 60

Raste të
menaxhuara për
shuarjen e
zjarrit dhe
shpëtimit nga
MZSH

127 104 160 160 160 160

Zjarrfikës të
trajnuar 14 14 14 14 14 14

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

12 12 13 13 13 13

Koha e daljes
nga stacioni
ditën (në
sekonda)

60 60 50 50 50 50

Koha e daljes
nga stacioni
natën (në
sekonda)

45 45 50 50 50 50

Numri total i
akteve teknike
për shfrytëzim
të lëshuara

55 12 60 60 60 60

Numri I
kontrolleve 10 10 11 11 11 11
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vjetore për
certifikimin për
mzsh I
objekteve të
bashkisë
Fikese zjarri te
kolauduara dhe
te vendosura ne
institucioine

80 70 200 200 200 200

Mësime
treguese për
përballimin e
rasteve të zjarrit
në shkolla,
institucione
publike, etj

15 12 11 11 11 11
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Menaxhimi i mbetjeve
Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025 ka konsoliduar nivelin e përmirësuar të mbulimit territorial
me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve, duke mbuluar 268 km² nga 329.19 km² sipërfaqe totale
e bashkisë. Kjo përfaqëson 81.41% të territorit, nivel i ruajtur nga viti 2023 dhe ndjeshëm më i
lartë se vitet 2021–2022, kur mbulimi ishte 53.16%.

Në vitin 2025, shërbimi është ofruar me 800 kazanë plehrash, 4 makineri pastrimi, 10 punonjës
të angazhuar dhe frekuencë grumbullimi 7 ditë në javë në zonat urbane dhe 3 ditë në javë në
zonat rurale.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Rritja e
territorit të
mbuluar me
shërbimin e
menaxhimit të
mbetjeve

Raporti në % i
sipërfaqes së
mbuluar me
shërbimin e
menaxhimit të
mbetjeve kundrejt
sipërfaqes totale të
bashkisë

53.16% 53.16% 81.41% 81.41% 81.41% 81.41%

Rritja e territorit të mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet sipërfaqes së bashkisë që mbulohet me shërbimin
e menaxhimit të mbetjeve dhe sipërfaqes totale të bashkisë.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka mbuluar me shërbim të menaxhimit të mbetjeve 81.41%
të territorit të saj. Ky nivel është i njëjtë me vitet 2023 dhe 2024, por paraqet përmirësim të
ndjeshëm krahasuar me vitet 2021–2022, kur mbulimi territorial ishte 53.16%.
Ky tregues tregon se shërbimi është zgjeruar në mënyrë të konsiderueshme krahasuar me
periudhën fillestare dhe se në vitin 2025 Bashkia ka ruajtur nivelin e zgjeruar të mbulimit
territorial.
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Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Kazane plehrash në total 320 626 800 800 800 800
Sipërfaqja gjithësej e bashkisë 329.19 329.19 329.19 329.19 329.19 329.19
Plane të ujitjes së hapësirave të
gjelbërta 1 1 1 1 1 1

Sipërfaqe e gjelbër në total (në
m2) 43500 43500 44000 44000 44000 44000

Të ardhura nga tarifat mjedisore
në vit në lekë
Shpenzime vjetore për
zhvillimin e aktiviteteve
mjedisore për edukimin e
publikut në lekë
Makineri pastrimi në total 3 3 4 4 4 4
Pika të vendqëndrimit të
kontenierëve për grumbullimin
e mbetjeve

1 1 1 1 1 1

Numri i gjobave të vendosura
Sasia totale e mbetjeve urbane 4354 2000 18000 18000 18000 18000
Sipërfaqe e mbuluar me
shërbimin e menaxhimit të
mbetjeve në km2

175 175 268 268 268 268

Sasia totale e mbetjeve të
grumbulluara dhe transportuara
(në ton) (per familje)

2980 2000 7300 7300 7300 7300

Numri i popullsisë në bashki e
mbuluar me shërbimin e
menaxhimit të mbetjeve

4354 33611 40140 40140 40140 40140

Sasia totale e mbetjeve të
grumbulluara dhe transportuara
(në ton) (per biznes)

1374 2000 3650 3650 3650 3620

Frekuenca e grumbullimit dhe
transportimit të mbetjeve në
zonat urbane (ditë në javë)

7 7 7 7 7 7

Frekuenca e grumbullimit dhe
transportimit të mbetjeve në
zonat rurale (ditë në javë)

3 3 3 3 3 3

Makineri pastrimi të reja 0 0 0 0
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Numri i stafit i angazhuar për
shërbimin 9 9 10 10 10 10

Takime të organizuara me
komunitetin me tema për
mbrojtjen e mjedisit

6 6 6 6 6 6

Takime për mbrojtjen e mjedisit
me nxënësit e shkollave 8 8 9 9 9 9

Sipërfaqe e gjelbër e
mirëmbajtur në vit në m2 43132 43132 43132 43132 43132 43132

Inspektime të kryera për
mbrojtjen e territorit 210 210 210 210 210 210

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në
vit në m2 368 370 0 0
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Përkujdesi Social

Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar mbështetjen për personat që përfitojnë
pagesë invaliditeti dhe paaftësie, si dhe ka ruajtur nivel të qëndrueshëm të shërbimit në çerdhe,
në ndihmën ekonomike dhe në mirëmbajtjen e infrastrukturës së çerdhes. Në vitin 2025, në
çerdhe janë regjistruar 40 fëmijë, me 8 edukatore, duke rezultuar në një raport mesatar prej 5
fëmijësh për çdo edukatore.

Në ndihmën ekonomike, Bashkia ka trajtuar 740 familje përfituese, nga 770 familje që kanë bërë
kërkesë, duke mbuluar rreth 96.1% të kërkesave. Gjithashtu, numri i personave të asistuar me
pagesë invaliditeti dhe paaftësie është rritur nga 1,406 persona në vitin 2024 në 1,450 persona në
vitin 2025.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Kujdesi në
çerdhe është
sipas standardit
kombëtar

Numri mesatar i
fëmijëve për çdo
edukatore në
çerdhe

4.71 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Mbulimi i
kërkesave për
ndihmë
ekonomike

Raporti në % i
familjeve
përfituese të
ndihmës
ekonomike
kundrejt familjeve
që kanë bërë
kërkesë

89.49% 98.33% 96.10% 96.10% 96.10% 96.10%

Mirëmbajtja e
godinave të
çerdheve

Raporti në % i
godinave të
çerdheve të
mirëmbajtura
kundrejt numrit
total të godinave të
çerdheve

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Sigurimi i
ngrohjes në
çerdhe

Raporti në % i
çerdheve ku është
siguruar ngrohja
kundrejt numrit
total të çerdheve

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Rritja e
mbështetjes për
personat me
invaliditet dhe
paaftësi

Numri i personave
të asistuar me
pagesë invaliditeti
dhe paaftësie

1,251 1,092 1,406 1,406 1,450 1,450

Mbështetja për
familjet me
kryefamiljare
femër

Raporti në % i
familjeve me
kryefamiljare
femër që përfitojnë
ndihmë ekonomike

13.45% 8.14% 1.76% 1.76% 2.03% 2.03%
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kundrejt totalit të
familjeve
përfituese

Kujdesi në çerdhe është sipas standardit kombëtar

Përshkrimi: Ky tregues llogaritet si raport ndërmjet numrit të fëmijëve të regjistruar në çerdhe
dhe numrit të edukatoreve në çerdhe.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka ruajtur një raport shumë të favorshëm në çerdhe, me 5
fëmijë për çdo edukatore. Ky tregues është i qëndrueshëm nga viti 2023 dhe tregon se shërbimi i
kujdesit në çerdhe ofrohet me ngarkesë të ulët për stafin edukativ. Kjo krijon kushte më të mira
për kujdes individual, siguri dhe ndjekje më të afërt të fëmijëve.

Mbulimi i kërkesave për ndihmë ekonomike

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet numrit të familjeve që përfitojnë ndihmë
ekonomike dhe numrit të familjeve që kanë bërë kërkesë për ndihmë ekonomike.



41

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka mbuluar me ndihmë ekonomike 96.10% të familjeve që
kanë bërë kërkesë. Ky tregues është i njëjtë me vitet 2023 dhe 2024 dhe tregon një nivel të
qëndrueshëm të mbështetjes sociale për familjet në nevojë.

Rritja e mbështetjes për personat me invaliditet dhe paaftësi

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e personave të asistuar me pagesë invaliditeti dhe paaftësie
gjatë vitit.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka rritur numrin e personave të mbështetur me pagesë
invaliditeti dhe paaftësie me 44 persona krahasuar me vitin 2024.
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Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Familje që bëjnë
kërkesë për ndihmë
ekonomike

723 600 770 770 770 770

Numri total i
godinave të çerdheve 1 1 1 1 1 1

Fondi i alokuar për
asistencë sociale për
personat e papunë në
lekë

62904856 65011155 49063442.
3

49063442.
3

49063442.
3

49063442.
3

Fëmijë të regjistruar
në çerdhe 33 35 40 40 40 40

Punonjës të bashkisë
në total 429 430 439 439 439 439

Shpenzime totale për
mbështetjen e pak në
lekë

24108379
6 248316310 248316310 248316310 248316310

Numri i kërkesave për
regjistrim në çerdhe
në vit

10 10 10 12 12 12

Numri i fëmijëve të
moshës 0-6 vjeç në
territorin e bashkisë
sipas regjistrit civil

2595 2600 2800 2900 3000 3000

Numri i personave
pak të punësuar në
bashki

2 2 2 2 2 2

Numri i punonjësve
social të njvv 1 1 1 1 1 1

Fondi buxhetor për
invaliditetin dhe
paaftësinë në lekë

15779678
4

17607264
1 182832675 182832675 182832675 182832675

Numri i të punësuarve
nga zbatimi i
projekteve/programev
e publike të punësimit

10 10 10 10

Godina të çerdheve të
mirëmbajtura 1 1 1 1 1 1
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Çerdhe në të cilat
është siguruar ngrohja 1 1 1 1 1 1

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

0 0 0 0 0

Edukatore në çerdhe 7 7 8 8 8 8
Inspektime të kryera
për ndihmën
ekonomike

928 600 770 768 768 768

Numri total i
familjeve që
përfitojnë ndihmë
ekonomike

647 590 740 740 740 740

Familje me krye
familjare femër që
përfitojnë nga ndihma
ekonomike

87 48 13 13 15 15

Fëmijë të trajtuar në
total 14 9 0 0 0 0

Viktima të dhunës në
familje të strehuara 1 1 1 1 1

Viktima të dhunës në
familje të asistuar 21 20 15 15 10 10

Raste të ndjekura nga
organet e policisë 22 21 15 15 10 10

Raste të dhunës që
kanë marrë urdhër
mbrojtje

21 20 5 5 5 5

Raste të fëmijëve që
janë trajtuar nga njmf 5 9 0 0 0 0

Përfaqësime në
shërbimin e provës 3 10 10 10 10 10

Raste këshillimi të
fëmijëve minoren 12 9 10 10 10 10

Përfaqësime në
gjykatë si palë e tretë
për viktimat e dhunës
në familje

5 10 5 5 5 5

Përfaqësime në
gjykatë si palë e tretë
për fëmijët minoren

5 10 2 2 2 2

Fëmijë të trajtuar
sipas gjinisë (m) 2 5 0 0 0 0

Fëmijë të trajtuar
sipas gjinisë (f) 4 4 0 0 0 0

Numri i personave të 908 490 753 753 753 753
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mbështetur (të
papunë) me asistencë
sociale
Numër personash të
asistuar me pagesë
invaliditeti dhe
paaftësie

1251 1092 1406 1406 1450 1450

Numri total i
personave të moshës
së tretë të shërbyer në
qendrat sociale
rezidenciale

0 4 4 4 4
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Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Bashkia Mallakastër, gjatë vitit 2025, ka përmirësuar disa tregues kryesorë të shërbimit
Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, veçanërisht në rritjen e familjeve me matësa uji, rritjen e
popullsisë që përfiton shërbimin me ujë të pijshëm, uljen e volumit të humbjeve në rrjet dhe
rritjen e shumës së faturuar për shërbimin e kanalizimeve.

Në vitin 2025, shërbimi i ujit të pijshëm mbulon 99.6 km² nga 116.7 km² sipërfaqe totale e
bashkisë, ose 85.35% të territorit. Rrjeti ujësjellës është 161 km, nga të cilat 108.6 km raportohen
të mirëmbajtura, ose 67.45% e rrjetit total. Në qytet, furnizimi me ujë të pijshëm është ruajtur në
nivelin 24 orë në ditë, ndërsa në zonat rurale furnizimi mesatar është 4 orë në ditë.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Rritja e
familjeve
me matësa
uji

Raporti në % i
familjeve me
matësa uji
kundrejt numrit
total të
lidhjeve/kontrata
ve me UK

63.23% 59.64% 82.03% 85.27% 86.60% 79.57%

Mbulimi
territorial
me
shërbimin e
ujit të
pijshëm

Raporti në % i
sipërfaqes së
mbuluar me ujë
të pijshëm
kundrejt
sipërfaqes totale
të bashkisë

85.35% 85.35% 85.35% 85.35% 85.35% 85.35%

Mirëmbajtj
a e rrjetit
ujësjellës

Raporti në % i
rrjetit ujësjellës
të mirëmbajtur
kundrejt rrjetit
ujësjellës në
total

67.45% 67.45% 67.45% 67.45% 67.45% 67.45%

Rritja e
popullsisë
që përfiton
ujë të
pijshëm

Numri i
banorëve që
përfitojnë nga
shërbimi i ujit të
pijshëm

25,311 31,423 21,860 21,992 22,188 23,600

Reduktimi
i humbjeve
në rrjet

Volumi i
humbjeve në
rrjet, në m³. Për
këtë tregues ulja
përbën
përmirësim

433,690 450,998 449,675 427,288 417,241 380,448

Efiçienca e
stafit të
shërbimit

Popullsia e
mbuluar me ujë
të pijshëm për
çdo punonjës të

236.55 387.94 260.24 252.78 267.33 271.26
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angazhuar në
shërbim

Rritja e
faturimit
për
kanalizime

Shuma totale e
faturuar për
shërbimin e
kanalizimeve, në
lekë

2,634,32
0

2,120,43
0

2,758,01
0

4,235,83
0

4,675,40
0

4,800,54
0

Mbulimi
me
shërbimin e
kanalizime
ve

Popullsia e
mbuluar me
shërbimin e
ujërave të zeza
dhe
kanalizimeve

8,190 8,191 8,192 8,192 8,192 8,192

Kohëzgjatj
a e
furnizimit
me ujë në
qytet

Orë mesatare
furnizimi në ditë 24 24 24 24 24 24

Kohëzgjatj
a e
furnizimit
me ujë në
fshat

Orë mesatare
furnizimi në ditë 4 3 4 5 4 6

Rritja e familjeve me matësa uji

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet numrit të familjeve me matësa uji dhe numrit
total të lidhjeve/kontratave me ujësjellësin.
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Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka përmirësuar mbulimin me matësa uji, duke arritur në
86.60% të lidhjeve me matësa, nga 85.27% në vitin 2024. Ky është një tregues pozitiv, sepse
rritja e matjes së konsumit ndihmon në faturim më të drejtë, kontroll më të mirë të konsumit dhe
administrim më efikas të shërbimit të ujit të pijshëm.

Rritja e popullsisë që përfiton nga shërbimi i ujit të pijshëm

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e banorëve që përfitojnë nga shërbimi i furnizimit me ujë të
pijshëm.

Në vitin 2025, numri i banorëve që përfitojnë nga shërbimi i ujit të pijshëm është rritur nga
21,992 banorë në vitin 2024 në 22,188 banorë në vitin 2025. Rritja është 196 banorë më shumë
të mbuluar me shërbim. Ky përmirësim tregon zgjerim të lehtë të aksesit në furnizimin me ujë të
pijshëm.

Reduktimi i humbjeve në rrjet

Përshkrimi: Ky tregues mat volumin e ujit të humbur në rrjet, të shprehur në metra kub. Për
këtë tregues, ulja e volumit të humbjeve përbën përmirësim të performancës.
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Në vitin 2025, humbjet në rrjet janë 417,241 m³, nga 427,288 m³ në vitin 2024.
Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka ulur humbjet në rrjet me 10,047 m³ krahasuar me vitin
2024. Ky është një përmirësim i rëndësishëm në administrimin teknik të rrjetit, pasi tregon
reduktim të volumit të ujit që humbet gjatë shpërndarjes. Megjithatë, niveli i humbjeve mbetet
ende i lartë dhe kërkon investime të mëtejshme në mirëmbajtje, kontroll rrjeti dhe matje të
konsumit.

Efiçienca e stafit të shërbimit

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet popullsisë së mbuluar me shërbimin e ujit të
pijshëm dhe numrit të stafit të angazhuar për shërbimin.

Në vitin 2025, një punonjës i angazhuar në shërbim mbulon mesatarisht 267.33 banorë,
krahasuar me 252.78 banorë për punonjës në vitin 2024. Ky tregues tregon përmirësim të
efiçiencës së stafit, pasi me më pak punonjës të angazhuar në shërbim është mbuluar një numër
më i madh përfituesish.

Mbulimi territorial me ujë të pijshëm

Në vitin 2025, sipërfaqja e mbuluar me shërbimin e ujit të pijshëm është 99.6 km², kundrejt
116.7 km² sipërfaqe totale të bashkisë. Treguesi rezulton 85.35% dhe ka mbetur i pandryshuar
gjatë periudhës 2021–2026.
Në vitin 2025, Bashkia ka raportuar 108.6 km rrjet ujësjellës të mirëmbajtur nga 161 km rrjet
ujësjellës gjithsej, ose 67.45% të rrjetit total. Ky tregues ka mbetur i qëndrueshëm gjatë gjithë
periudhës së raportimit.
Në zonën urbane, furnizimi me ujë të pijshëm është ruajtur në nivelin 24 orë në ditë gjatë gjithë
periudhës 2021–2026. Ky është një tregues pozitiv i qëndrueshmërisë së shërbimit në qytet.



50

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna Njesia
matese 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Rrjet ujësjellësi në
total (në km linear) km 161 161 161 161 161 161

Numri total i
familjeve në
territorin e bashkisë

numër 5837 5894 5953 5989 6043 6548

Sipërfaqja gjithësej
e bashkisë km2 116.7 116.7 116.7 116.7 116.7 116.7

Shuma totale e
faturuar për
shërbimin e
kanalizimeve në
Lekë

lekë 2634320 2120430 2758010 4235830 4675400 4800540

Numri i familjeve
me matësa uji numër 3691 3515 4883 5107 5233 5210

Numri i lidhjeve te
ujit te pijshem
(kontrata totale me
uk)

numër 5837 5894 5953 5989 6043 6548

Prodhimi i ujit të
pijshem (në m3) m3 660310 643002 730325 666712 648684 713552

Humbjet ne rrjet
(ne m3) m3 433690 450998 449675 427288 417241 380448

Numri i punonjesve
te uk numër 123 97 101 104 100 104

Popullata që
përfiton nga
shërbimi me ujë të
pijshëm

numër 25311 31423 21860 21992 22188 23600

Kohëzgjatja e
ofrimit të ujit të
pijshëm(mesatarisht
orë/ditë) fshat

orë në
ditë 4 3 4 5 4 6

Kohëzgjatja e
ofrimit të ujit të
pijshëm(mesatarisht
orë/ditë) qytet

orë në
ditë 24 24 24 24 24 24
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Rrjet ujësjellësi i
mirëmbajtur (në
km)

km 108.6 108.6 108.6 108.6 108.6 108.6

Siperfaqja e
bashkise e mbuluar
me sherbimin e ujit
te pijshem (ne km2)

km2 99.6 99.6 99.6 99.6 99.6 99.6

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

numër 107 81 84 87 83 87

Popullësia e
mbulluar me
shërbimin e ujërave
të zeza dhe
kanalizime
(shërbime sanitare)

numër 8190 8191 8192 8192 8192 8192
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Burimet njerëzore
Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar disa tregues të administrimit të
brendshëm dhe burimeve njerëzore, veçanërisht në drejtim të rritjes së ditëve të trajnimit dhe
uljes së detyrimeve financiare nën afatin 60 ditë. Gjithashtu, Bashkia e ka mbyllur vitin 2025 pa
deficit buxhetor, pasi të ardhurat e përgjithshme dhe shpenzimet totale rezultojnë në të njëjtën
vlerë.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Bashkia e
mbylli
bilancin
vjetor pa
defiçit

Totali i
burimeve
financiare
minus
shpenzime
totale, në
lekë

397,625,000 75,340,485

Rritja e
kapaciteteve
të
administratës
përmes
trajnimit

Ditë trajnimi
në total 25 25 30 30 35 40

Stabiliteti i
administratës

Raporti në %
i punonjësve
që kanë
lëvizur nga
administrata
kundrejt
numrit total
të
punonjësve
të
administratës

12.50% 11.25% 3.95% 3.95% 3.95% 3.95%

Ulja e
detyrimeve
financiare
nën afatin 60
ditë

Detyrime
financiare që
janë nën
afatin 60 ditë
kalendarike,
në lekë

1,000,000 1,000,000 500,000 500,00
0 300,000 300,000

Realizimi i
konsultimeve
publike të
parashikuara

Raporti në %
i
konsultimeve
publike të

50.00% 80.00% 100.00
%

100.00
% 100.00% 100.00%
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kryera
kundrejt
konsultimeve
të
parashikuara

Rritja e kapaciteteve të administratës përmes trajnimit

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin total të ditëve të trajnimit të realizuara për punonjësit e
bashkisë gjatë vitit.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka realizuar e mbështetur 35 ditë trajnimi për administratën.
Kjo tregon një përmirësim në drejtim të zhvillimit të kapaciteteve të administratës bashkiake.

Ulja e detyrimeve financiare nën afatin 60 ditë

Përshkrimi: Ky tregues mat vlerën e detyrimeve financiare që janë ende brenda afatit 60-ditor.
Për këtë tregues, ulja e vlerës së detyrimeve përbën përmirësim.
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Në vitin 2025, detyrimet financiare nën afatin 60 ditë janë ulur në 300,000 lekë, nga 500,000
lekë në vitin 2024. Kjo përbën një përmirësim në administrimin financiar dhe tregon ulje të
detyrimeve të papaguara afatshkurtra. Ky tregues është pozitiv për menaxhimin institucional,
sepse ndihmon në ruajtjen e disiplinës financiare dhe në uljen e rrezikut të krijimit të detyrimeve
të prapambetura ndaj të tretëve.

3. Bashkia e mbylli bilancin vjetor pa deficit

Përshkrimi: Ky tregues mat diferencën ndërmjet të ardhurave të përgjithshme të bashkisë dhe
shpenzimeve totale faktike vjetore.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër e ka mbyllur bilancin pa deficit. Të ardhurat e përgjithshme
dhe shpenzimet totale rezultojnë në të njëjtën vlerë, 411,045,000 lekë. Kjo tregon se bashkia ka
ruajtur ekuilibrin ndërmjet burimeve financiare dhe shpenzimeve.

Stabiliteti i administratës

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet numrit të punonjësve që kanë lëvizur nga
administrata brenda vitit dhe numrit total të punonjësve të administratës.
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Në vitin 2025, lëvizja e punonjësve nga administrata është 3.95%, e njëjtë me vitet 2023 dhe
2024. Ky tregues është ndjeshëm më i ulët se në vitet 2021–2022, kur lëvizja ishte respektivisht
12.50% dhe 11.25%. Kjo tregon më shumë stabilitet në administratë dhe krijon kushte më të
mira për vazhdimësinë institucionale, ruajtjen e ekspertizës dhe cilësinë e shërbimeve ndaj
qytetarëve.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Punonjës të
bashkisë në total 429 439 475 475 475 475

Numri total i
punonjësve që
kanë lëvizur nga
administrata
brenda vitit

11 9 10 10 10 10

Numri total i
punonjësve të
administratës

88 80 253 253 253 253

Totali i
shpenzimeve të
përgjithëshme të
bashkisë

689558000 93317517 411045000 411045000 411045000 411045000
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(realizimi faktik
vjetor)
Të ardhurat e
përgjithshme të
bashkisë (totali i
të ardhurave)

1087183000 168658002 411045000 411045000 411045000 411045000

Numri i
konsultimeve
publike të
parashikuara me
ligj

8 5 6 6 6 6

Numri i
instrumentave të
përdorur nga
bashkia: - numri
I planeve
sektoriale që
mbulojnë vitin
në shqyrtim

1 1 1 1 1 1

Numri i
instrumentave të
përdorur nga
bashkia: -plani I
përgjithshëm
vendor mbulon
vitin në shqyrtim

1 1 1 1 1 1

Numri i tregjeve
(bujqësorë,
industrial, etj.) të
planifikuara në
planin e
përgjithshëm
vendor

3 3 3 3 3 3

Ditë trajnimi në
total 25 25 30 30 35 40

Numri i masave
disiplinore të
marra nga
punonjësit e
bashkisë

2 2 0 0 0 0

Numri total i
shërbimeve
administrative
që ofrohen
online për
qytetarët

0 0 0 0 0
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Numri total i
shërbimeve
administrative
që ofron bashkia

0 70 70 70 70

Të ardhurat e
arkëtuara nga
prodhimi I
dokumentave në
lekë

0 0 0 0

Detyrimet
financiarë të
papaguara në
kohë ndaj të
tretëve

10573571 10573571 10419769 10419769 10419769 10419769

Te ardhurat e
veta (realizimi
faktik vjetor)

47815000 19772352 411045000 411045000 411045000 411045000

Numri total i
punonjësve të
bashkisë që janë
larguar nga puna
brenda vitit

19 5 37 37 37 37

Numri total i
punonjëseve
femra që kanë
lëvizur nga
administrata
brenda vitit

4 1 4 4 4 4

Numri total i
punonjëseve
femra të
bashkisë që kanë
lëvizur nga puna
brenda vitit

4 1 4 4 4 4

Numri total i
punonjësve
femra që
punojnë për
administratën e
bashkisë

30 30 58 58 58 58

Numri total i
punonjëseve
femra të
bashkisë

30 30 198 198 198 198

Të ardhurat e
veta të bashkisë 47815000 48240000 411045000 411045000 411045000 411045000
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në lekë në
buxhetin e vitit
pasardhës
Detyrime
financiare që
janë nën afatin
60 ditë
kalendarike në
lekë

1000000 1000000 500000 500000 300000 300000

Shpenzime të
gjendjes civile
në lekë

5043987 8041440 8041440 8041440 8041440

Numri i masave
disiplinore të
marra nga
punonjëset
femra të
bashkisë

0 1 1 1 1

Punonjëse femra
që janë ulur në
detyrë në
administratë
brenda vitit

0 0 0 0 0

Numri total i
punonjësve të
trajnuar

40 45 14 14 14 14

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

63 63 63 63 63 63

Numri i
konsultimeve
publike të kryera

4 4 6 6 6 6

Numri i
familjeve që
përfitojnë nga
marrja me qira e
një banese
sociale

5

Numri total i
personave të
moshës së tretë
të shërbyer në
qendrat sociale
rezidenciale

0 0 4 4 4 4

Numri i tregjeve
funksionale 3 3 3 3 3 3
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sipas standardit
te percaktuar ne
planin e
zhvillimit te
territorit
Koha mesatare
për marrjen e
dokumentit nga
momenti i
aplikimit në
gjendjen civile

3 3 5 5 5 5

Popullsia 39611 42926 30766 43080 43080 43080
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Shërbimet Publike Vendore
Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar disa elementë të shërbimeve publike
vendore, veçanërisht në mirëmbajtjen e varrezave publike dhe në rikonstruksionin e fasadave.
Ndërkohë, treguesit kryesorë të gjelbërimit dhe ndriçimit publik janë ruajtur në nivele të
qëndrueshme, pa ndryshim krahasuar me vitin 2024.

Në vitin 2025, Bashkia ka mirëmbajtur 43,132 m² sipërfaqe të gjelbër, kundrejt 44,000 m²
sipërfaqe të gjelbër në total, duke arritur një mbulim prej 98.03%. Gjithashtu, sipërfaqja e
mbuluar me ndriçim publik është 15 km², ose 4.56% e sipërfaqes totale të bashkisë.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Përmirësimi i
sipërfaqeve të
gjelbërta

Raporti i sipërfaqes
së gjelbër të
mirëmbajtur
kundrejt sipërfaqes
totale të gjelbër

99.15% 99.15% 98.03% 98.03% 98.03% 98.03%

Rritja e
sipërfaqes
publike të
mbuluar me
ndriçim

Raporti në % i
sipërfaqes së
mbuluar me ndriçim
kundrejt sipërfaqes
totale të bashkisë

4.56% 4.56% 4.56% 4.56% 4.56% N/D

Mirëmbajtja e
varrezave
publike

Numri i varrezave
publike që
mirëmbahen nga
bashkia

8 8 10 10 11 11

Sipërfaqe e
varrezave
publike e
mirëmbajtur

Sipërfaqja e
varrezave publike e
mirëmbajtur në vit,
në m²

23,000 23,000 24,000 24,000 25,000 25,000

Përmirësimi i
fasadave
urbane

Numri i fasadave të
rikonstruktuara 10 10 10 10 15 15

Hapësira
publike të
survejuara

Objekte ose
hapësira të
survejuara me
kamera

40 40 40 40 40 40

Mirëmbajtja e varrezave publike
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Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e varrezave publike që mirëmbahen ose shërbehen nga
Bashkia gjatë vitit.

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka mirëmbajtur 11 varreza publike. Po ashtu, sipërfaqja e
varrezave publike të mirëmbajtura është rritur nga 24,000 m² në vitin 2024 në 25,000 m² në vitin
2025. Kjo tregon përmirësim të shërbimit në hapësirat publike të dedikuara për komunitetin.

Përmirësimi i sipërfaqeve të gjelbërta

Përshkrimi: Treguesi llogaritet si raport ndërmjet sipërfaqes së gjelbër të mirëmbajtur dhe
sipërfaqes totale të gjelbër.

Në vitin 2025, Bashkia ka mirëmbajtur 98.03% të sipërfaqes së gjelbër. Treguesi nuk ka
ndryshuar krahasuar me vitin 2024, por mbetet në nivel shumë të lartë, duke treguar vazhdimësi
në mirëmbajtjen e hapësirave të gjelbërta.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Sipërfaqja
gjithësej e
bashkisë

329.19 329.19 329.19 329.19 329.19 329.19

Trotuarë në
total (në km
linear)

11209 11.209 11.209 11.209 11.209 11.209

Fondi total i
pemëve
dekorative /
gjelbëruese të
bashkisë
(rrenje peme)

1352 1352 1352 1352 1352 1352

Sipërfaqja
publike e
bashkisë (në
m2)

140180000 140180000 140180000 140180000 140180000 140180000

Të ardhura nga
tarifa e
gjelbërimit (në
lekë)

1137682000 11568611 11915669 12273139 12641334 13020574

Të ardhura nga
tarifa e
ndriçimit (në
lekë)

783592 822949 847637 873067 899259 926236

Sipërfaqe e
gjelbër në total
(në m2)

43500 43500 44000 44000 44000 44000

Km linear
trotuarë për
këmbësorë në
gjendje të mirë
në total

15 15 15 15 15 15

Numri total i
njësive
administrative
të bashkisë

1 1 1 1 1 1

Numri
varrezave
publike që
mirëmbahen /
shërbehen nga
bashkia në
vitin korent

8 8 10 10 11 11

Plane të
hartuara për
shërbimet

20 20 20 20 20 20
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publike
Objekte ose
hapësira të
survejuara me
kamera

40 40 40 40 40 40

Përrenj të
sistemuar 0 0 4 4 4 4

Sipërfaqe e
varrezave
publike e
mirëmbajtur
në vit në m2

23000 23000 24000 24000 25000 25000

Gjatësia në km
e rrjetit rrugor
të shtruar
(asfaltuar ose
me çakull) në
vit

88 88 88 88 88 88

Fasada të
rikonstruktuara 10 10 10 10 15 15

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

50 50 60 60 60 60

Sipërfaqe e
gjelbër e
mirëmbajtur
në vit në m2

43132 43131 43132 43132 43132 43132

Sipërfaqe e
gjelbër e
shtuar në vit
në m2

368 168 370

Sipërfaqe e
hapësirave
publike e
mbuluar me
ndriçim në
km2

15 15 15 15 15

Llamba
ndriçuese të
blera

200 200 200 200 200
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Rrjeti rrugor rural

Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar shërbimin e rrjetit rrugor rural dhe urban,
veçanërisht në drejtim të rritjes së gjatësisë së rrjetit rrugor të asfaltuar, ruajtjes së mirëmbajtjes
së rrugëve në nivel të lartë dhe mirëmbajtjes së urave. Shërbimi mbulon një rrjet rrugor gjithsej
prej 452.9 km, nga të cilat 364.2 km janë rrugë rurale dhe 88.7 km rrugë urbane.

Në vitin 2025, Bashkia ka raportuar 145 km rrjet rrugor të mirëmbajtur, 5 ura të mirëmbajtura,
15 km rrjet rrugor të pajisur me sinjalistikë dhe 15 km rrjet rrugor të ndriçuar. Shpenzimet për
menaxhimin e rrjetit rrugor në vitin 2025 janë 130,145,582 lekë.

Përmirësimet më të rëndësishme krahasuar me periudhën 2021–2022 lidhen me rritjen e rrjetit të
mirëmbajtur, shtimin e rrjetit të pajisur me sinjalistikë dhe përfshirjen e urave në mirëmbajtje.
Për vitet në vijim, prioritet mbetet zgjerimi i sinjalistikës në rrugët rurale, rritja e ndriçimit rrugor
rural dhe saktësimi i të dhënave për rrjetin e asfaltuar sipas vitit përkatës.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Rrjet rrugor i
mirëmbajtur

Raporti në % i
rrjetit rrugor të
mirëmbajtur
kundrejt rrjetit
rrugor total

30.91% 30.91% 32.02% 32.02% 32.02% 32.02%

Rrjet rrugor i
pajisur me
sinjalistikë

Raporti në % i
rrjetit rrugor me
sinjalistikë
kundrejt rrjetit
rrugor total

2.65% 2.65% 3.31% 3.31% 3.31% 3.31%

Rrjet rrugor
rural me
sinjalistikë

Raporti në % i
rrjetit rrugor
rural me
sinjalistikë
kundrejt rrjetit
rrugor rural total

0.27% 0.55% 0.55% 0.69% 0.69% 0.69%

Rrjet rrugor i
ndriçuar

Raporti në % i
rrjetit rrugor të
ndriçuar kundrejt
rrjetit rrugor total

3.31% 3.31% 3.31% 3.31% 3.31% 3.31%

Rrjet rrugor
rural i
ndriçuar

Raporti në % i
rrjetit rrugor
rural të ndriçuar
kundrejt rrjetit
rrugor rural total

0.69% 0.69% 0.69% 0.69% 0.69% 0.69%

Rrjet rrugor i
shtruar në vit

Raporti në % i
rrjetit rrugor të
shtruar/asfaltuar
ose me çakull
gjatë vitit
kundrejt rrjetit
total

19.43% 19.43% 19.43% 19.43% 19.43% 19.43%

Ura të
mirëmbajtura

Raporti në % i
urave të
mirëmbajtura

0.00% N/D 3.45% 3.45% 3.45% 3.45%
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kundrejt numrit
total të urave

Efiçienca
buxhetore e
mirëmbajtjes
së rrugëve

Shpenzime për
menaxhimin e
rrjetit rrugor
kundrejt km
rrugë të
mirëmbajtura,
lekë/km

1,023,627 N/D 846,032 871,413 897,556 924,482

Rrjet rrugor i mirëmbajtur

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet gjatësisë së rrjetit rrugor të mirëmbajtur gjatë vitit
dhe gjatësisë totale të rrjetit rrugor nën administrimin e Bashkisë.

Rrjet rrugor i
mirëmbajtur

2021 2022 2023 2024 2025 2026

30.91% 30.91% 32.02% 32.02% 32.02% 32.02%

Në vitin 2025, Bashkia Mallakastër ka mirëmbajtur 145 km rrjet rrugor, ose 32.02% të rrjetit
rrugor total. Ky nivel është i njëjtë me vitet 2023 dhe 2024, por më i lartë se në vitet 2021–2022,
kur mirëmbaheshin 140 km rrugë, ose 30.91% e rrjetit total. Ky tregues tregon se Bashkia ka
ruajtur një nivel më të lartë mirëmbajtjeje krahasuar me periudhën fillestare, duke kontribuar në
përmirësimin e aksesit dhe lëvizshmërisë në territor, veçanërisht në zonat rurale.

Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistikë

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet gjatësisë së rrjetit rrugor të pajisur me sinjalistikë
dhe gjatësisë totale të rrjetit rrugor.
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Në vitin 2025, Bashkia ka ruajtur 15 km rrjet rrugor të pajisur me sinjalistikë, ose 3.31% të rrjetit
total. Ky tregues është përmirësuar krahasuar me vitet 2021–2022, kur sinjalistika mbulonte 12
km, ose 2.65% të rrjetit total.
Në rrjetin rural, sinjalistika arrin 2.5 km, ose 0.69% të rrjetit rural. Edhe pse niveli mbetet i
kufizuar, ruajtja e këtij treguesi tregon vazhdimësi në masat për sigurinë rrugore.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Rrjeti rrugor në
km linear në
total
(rural/urban)

452.9 452.9 452.9 452.9 452.9 452.9

Ura në total 145 145 145 145 145 145
Gjatësia e rrjetit
rrugor urban
nën
administrimin e
bashkisë në km

88.7 88.7 88.7 88.7 88.7 88.7

Gjatësia e rrjetit
rrugor rural nën
administrimin e
bashkisë në km

364.2 364.2 364.2 364.2 364.2 364.2
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Numri i linjave
interurbane të
transportit
publik

12 12 12 12 12 12

Numri i
automjeteve të
transportit
publik
ndërurban

24 20 20 20 20 20

Shpenzime për
menaxhimin e
rrjetit rrugor (në
lekë)

143307807 119101644 122674693 126354934 130145582 134049950

Gjatësia totale e
rrjetit rrugor të
asfaltuar nën
administrimin e
bashkisë

16.4 19.55 16.25 22.88 26.7

Rrjet rrugor
rural dhe urban i
pajisur me
sinjalistikë
rrugore (në km)

12 12 15 15 15 15

Rrjet rrugor
rural i pajisur
me sinjalistikë
rrugore (në km)

1 2 2 2.5 2.5 2.5

Rrjet rrugor
urban i pajisur
me sinjalistikë
rrugore (në km)

12.5 12.5 12.5 12.5 12.5 12.5

Numri total i
pemëve përgjatë
rrjetit rrugor

1352 1352 1450 1450 1450 1450

Rrjet rrugor
rural dhe urban i
ndriçuar në km

15 15 15 15 15 15

Rrjet rrugor
rural i ndriçuar
në km

2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5

Rrjet rrugor
urban i ndriçuar
në km

12.5 12.5 12.5 12.5 12.5 12.5

Gjatësia në km
e rrjetit rrugor të
shtruar

88 88 88 88 88 88
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(asfaltuar ose
me çakull) në
vit
Ura të
mirëmbajtura 0 5 5 5 5

Rrjet rrugor i
pajisur me
sinjalistikë
rrugore (në km)

12 12 15 15 15 15

Gjatësia në km
e rrjetit rrugor të
mirëmbajtur në
vit

140 140 145 145 145 145

Makineri të
blera 4

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

88 88 88 77 80 80
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Policia bashkiake

Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar dhe konsoliduar performancën e
shërbimit të Policisë Bashkiake, veçanërisht në drejtim të menaxhimit të konflikteve dhe
mosmarrëveshjeve të raportuara nga qytetarët. Në vitin 2025, Policia Bashkiake ka regjistruar 80
raste konfliktesh/mosmarrëveshjesh dhe ka zgjidhur 80 raste, duke arritur një nivel efektiviteti
prej 100%.

Shërbimi është ofruar me 11 punonjës të Policisë Bashkiake, nivel i ruajtur nga viti 2023. Gjatë
vitit janë realizuar 356 patrullime në qytet, janë vendosur 40 gjoba, janë dhënë 20 mbështetje për
IMT-në dhe është siguruar mbarëvajtja e 51 festave vendore dhe kombëtare.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Efektiviteti në
zgjidhjen e
konflikteve/mosmarrë
veshjeve

Raste të
zgjidhura / Raste
të raportuara ×
100

80.77
% 100% 100% 100% 100

%
100
%

Raste
konfliktesh/mosmarrë
veshjesh të zgjidhura

Numri i rasteve
të zgjidhura nga
Policia
Bashkiake

105 80 85 85 80 80

Kapaciteti i Policisë
Bashkiake

Numri total i
punonjësve të
Policisë
Bashkiake

10 10 11 11 11 11

Punonjës me status
oficer policie
bashkiake

Numri i
punonjësve me
status oficer

1 1 1 1 1 1

Patrullime në qytet

Numri i
patrullimeve të
realizuara gjatë
vitit

365 350 356 356 356 356

Gjoba të vendosura
nga Policia Bashkiake

Numri i gjobave
të vendosura
gjatë vitit

15 15 50 50 40 40

Raporti i gjobave ndaj
rasteve të raportuara

Gjoba të
vendosura /
Raste të
raportuara × 100

11.54
%

18.75
%

58.82
%

58.82
% 50% 50%

Mbështetje për IMT-
në

Numri i
mbështetjeve të
dhëna për
Inspektoratin e
Mbrojtjes së
Territorit

66 20 20 20 20 20

Sigurimi i
mbarëvajtjes së

Numri i rasteve
të mbështetura 55 51 51 51 51 51
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festave vendore dhe
kombëtare

nga Policia
Bashkiake

Efektiviteti në zgjidhjen e konflikteve/mosmarrëveshjeve

Përshkrimi: Ky tregues mat raportin ndërmjet rasteve të konflikteve/mosmarrëveshjeve të
zgjidhura nga Policia Bashkiake dhe numrit total të rasteve të raportuara e të regjistruara.

Në vitin 2025, Policia Bashkiake ka zgjidhur të gjitha rastet e konflikteve dhe mosmarrëveshjeve
të raportuara. Ky rezultat tregon se shërbimi ka ruajtur një nivel të lartë efektiviteti në trajtimin e
problematikave të qytetarëve dhe në ndërhyrjen për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve në komunitet.

4. Menaxhimi i masave administrative

Përshkrimi: Ky tregues mund të shihet si raport ndërmjet gjobave të vendosura nga Policia
Bashkiake dhe rasteve të konflikteve/mosmarrëveshjeve të raportuara.

Gjoba të
vendosura nga
Policia Bashkiake

2021 2022 2023 2024 2025 2026

15 15 50 50 40 40

Në vitin 2025, Policia Bashkiake ka vendosur 40 gjoba, nga 50 gjoba në vitin 2024. Raporti i
gjobave ndaj rasteve të raportuara është ulur nga 58.82% në vitin 2024 në 50% në vitin 2025.
Në kushtet kur 100% e rasteve të raportuara janë zgjidhur, polici bashkiake ka patur një qasje më
të balancuar ndërmjet masave parandaluese, ndërmjetësimit dhe masave administrative.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
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performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna 202
1 2022 2023 2024 2025 2026

Numri total i punonjësve të
policisë bashkiake 10 10 11 11 11 11

Punonjës me statusin oficer të
policisë bashkiake 1 1 1 1 1 1

Numri i mbështetjeve të IMT 66 20 20 20 20 20
Shpenzimet e programit në
lekë

752223
8

39800000
0

39800000
0

39800000
0

39800000
0

Raste
konfliktesh/mosmarreveshjes
te zgjidhura nga policia
bashkiake

105 80 85 85 80 80

Gjoba të vendosura nga
policia bashkiake 15 15 50 50 40 40

Numri i rasteve të
konflikteve/mosmarrëveshjev
e të raportuara dhe
regjistruara në policinë
bashkiake

130 80 85 85 80 80

Numri i mbështetjeve të IMT 66 20 20 20 20 20
Patrullime në qytet 365 350 356 356 356 356
Sigurimi i mbarëvajtjes së
festave vendore dhe
kombëtare

55 51 51 51 51 51

Numri i stafit i angazhuar për
shërbimin 1 1 1 1 1 1
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Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar performancën e shërbimit Trashëgimia
kulturore, eventet artistike dhe kulturore, veçanërisht në drejtim të rritjes së vizitorëve në
objektet e trashëgimisë kulturore dhe ruajtjes së nivelit të aktiviteteve kulturore të mbështetura
nga bashkia.

Në vitin 2025, Bashkia ka administruar 13 asete të trashëgimisë kulturore dhe 4 institucione të
trashëgimisë kulturore. Numri i vizitorëve në objektet e trashëgimisë kulturore është rritur nga
650 vizitorë në vitin 2024 në 700 vizitorë në vitin 2025. Gjithashtu, janë mbështetur 48 shfaqje
kulturore dhe evente artistike, ndërsa numri i lexuesve të rregullt në bibliotekë është ruajtur në
nivelin 50 lexues.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Rritja e
vizitorëve në
objektet e
trashëgimisë
kulturore

Numri i vizitorëve në
vit në objektet e
trashëgimisë kulturore

500 500 600 650 700 700

Vizitorë për aset
të trashëgimisë
kulturore

Numri i vizitorëve
kundrejt numrit të
aseteve të trashëgimisë
kulturore

38.46 38.46 46.15 50.00 53.85 53.85

Rritja e lexuesve
të rregullt në
bibliotekë

Numri i lexuesve të
rregullt në bibliotekë 20 25 40 50 50 50

Zgjerimi i
ofertës kulturore
dhe artistike

Numri i shfaqjeve
kulturore/eventeve
artistike të mbështetura
nga bashkia

42 45 48 48 48 48

Efiçienca e
shpenzimeve për
vizitor

Shpenzimet e programit
kundrejt numrit të
vizitorëve, lekë/vizitor

21,915 34,315 31,676 29,413 29,413

Rritja e vizitorëve në objektet e trashëgimisë kulturore

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e vizitorëve që kanë frekuentuar objektet e trashëgimisë
kulturore gjatë vitit.
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Në vitin 2025, objektet e trashëgimisë kulturore në Bashkinë Mallakastër kanë pasur 700 vizitorë,
nga 650 vizitorë në vitin 2024. Kjo përfaqëson një rritje prej 50 vizitorësh, ose rreth 7.7% më
shumë krahasuar me vitin paraardhës.

Rritja e lexuesve të rregullt në bibliotekë

Në vitin 2025, numri i lexuesve të rregullt në bibliotekë është 50, i njëjtë me vitin 2024.
Megjithëse nuk ka rritje nga viti paraardhës, treguesi mbetet në nivel më të lartë se vitet 2021–
2023. Krahasuar me vitin 2021, numri i lexuesve të rregullt është rritur nga 20 në 50, duke
treguar përdorim më të madh të bibliotekës në periudhën afatmesme.

Zgjerimi i ofertës kulturore dhe artistike

Në vitin 2025 janë mbështetur 48 shfaqje kulturore dhe evente artistike, njësoj si në vitet 2023
dhe 2024. Ky tregues tregon se Bashkia ka ruajtur një nivel të qëndrueshëm të ofertës kulturore
për komunitetin. Krahasuar me vitin 2021, kur ishin mbështetur 42 evente, niveli aktual është më
i lartë.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse
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E dhëna 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Asete të
trashëgimisë
kulturore

13 13 13 13 13 13

Institucione të
trashëgimisë
kulturore

4 4 4 4 4 4

Asete të
trashëgimisë
kulturore nën
administrimin e
bashkisë

13 13 13 13 13 13

Shpenzimet e
programit në lekë 10957482 20589200 20589200 20589200 20589200

Numri i lexuesve të
rregullt në
bibliotekë

20 25 40 50 50 50

Numri i vizitorëve
në vit në objektet e
trashëgimisë
kulturore

500 500 600 650 700 700

Numri i librave në
bibliotekë 9588 6018 9620 9620 9620 9620

Numri i shfaqeve
kulturore; evente
artistike të
mbështetura me
fondet e bashkisë

42 45 48 48 48 48

Numri i stafit i
angazhuar për
shërbimin

11 11 11 11 11 11
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Sport dhe argëtim
Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka ruajtur në të njëjtin nivel shërbimin Sport dhe argëtim,
por nga të dhënat e raportuara nuk rezulton një përmirësim i ri krahasuar me vitin 2024.
Treguesit kryesorë mbeten të pandryshuar: hapësirat publike çlodhëse dhe argëtuese janë 13,050
m², ndërsa sipërfaqja totale e mjediseve sportive dhe argëtuese është 1,182 m², njësoj si në vitet
2023 dhe 2024.
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Të dhënat e shërbimit

Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna Njesia
matese 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Hapësira publike çlodhëse
dhe argëtuese në m2 m2 13050 13050 13050 13050 13050 13050

Sipëfaqja totale e mjediseve
sportive dhe argëtuese që
plotësojnë kushtet e sigurisë
dhe higjeno-sanitare sipas
ligjit në m2

m2 1 1 1 1 1 1

Sipëfaqja totale e mjediseve
sportive dhe argëtuese në
m2

m2 0 0 1182 1182 1182 1182
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Kategoria: Mirëqeverisja

Një prej shtyllave kryesore të mirëqeverisjes në nivel vendor është menaxhimi efektiv i burimeve
njerëzore. Administrata vendore nuk mund të funksionojë si një strukturë efikase pa një trupë
profesionale të punonjësve që sigurojnë ofrimin cilësor të shërbimeve publike. Përmes
planifikimit, organizimit dhe zhvillimit të stafit, si dhe respektimit të standardeve ligjore, bashkia
garanton jo vetëm funksionimin e brendshëm të administratës, por edhe rritjen e besimit të
qytetarëve tek institucionet. Në këtë kuadër, mirëqeverisja lidhet drejtpërdrejt me aftësinë e
bashkisë për të menaxhuar personelin në mënyrë të drejtë, transparente dhe të orientuar drejt
performancës.
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Burimet Njerëzore
Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar treguesit e stabilitetit të burimeve
njerëzore, veçanërisht përmes uljes së numrit të punonjësve që janë larguar nga puna gjatë vitit
dhe uljes së numrit të punonjëseve femra të larguara. Ndërkohë, Bashkia ka ruajtur të
pandryshuar kapacitetet bazë në shërbime të rëndësishme si Policia Bashkiake dhe Mbrojtja nga
Zjarri dhe Shpëtimi.

Në vitin 2025, numri total i punonjësve të larguar nga puna është ulur në 24 punonjës, nga 37
punonjës në vitin 2024. Po ashtu, numri i punonjëseve femra të larguara është ulur nga 20 në
vitin 2024 në 10 në vitin 2025. Ky është tregues pozitiv për qëndrueshmërinë e administratës dhe
ruajtjen e kapaciteteve institucionale.
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Treguesit e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këta tregues ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

Treguesi Përshkrim 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Qëndrueshmëria e
administratës

Numri total i punonjësve të
bashkisë që janë larguar nga
puna brenda vitit

15 32 23 37 24 8

Qëndrueshmëria e
punësimit të grave

Numri total i punonjëseve
femra të bashkisë që kanë
lëvizur/larguar nga puna
brenda vitit

6 18 12 20 10 3

Stabiliteti në
pozicionet e punës

Punonjës që janë ulur në
detyrë në administratë brenda
vitit

0 1 0 0 0 1

Zhvillimi i
kapaciteteve të
administratës

Ditë trajnimi në total 35 28 30 36 31 15

Kapaciteti i Policisë
Bashkiake

Numri total i punonjësve të
Policisë Bashkiake 10 10 10 10 10 10

Kapaciteti i
shërbimit zjarrfikës

Zjarrfikës në dispozicion 14 14 14 14 14 14

Qëndrueshmëria e punësimit të grave në administratë

Përshkrimi: Ky tregues mat numrin e punonjëseve femra që janë larguar nga puna gjatë vitit.
Ulja e këtij treguesi tregon më shumë stabilitet të punësimit të grave në strukturat e bashkisë.

Në vitin 2025, numri i punonjëseve femra të larguara nga puna është 10, nga 20 që ishte në vitin
2024. Pra, largimet e punonjëseve femra janë përgjysmuar krahasuar me vitin paraardhës.

Të dhënat e shërbimit
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Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna Njesia
matese 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Punonjës që janë ulur në detyrë në
administratë brenda vitit numër 0 1 0 0 0 1

Ditë trajnimi në total numër 35 28 30 36 31 15

Numri total i punonjësve të
bashkisë që janë larguar nga puna
brenda vitit

numër 15 32 23 37 24 8

Numri total i punonjëseve femra të
bashkisë që kanë lëvizur nga puna
brenda vitit

numër 6 18 12 20 10 3

Numri total i punonjësve të policisë
bashkiake numër 10 10 10 10 10 10

Zjarrëfikës në dispozicion numër 14 14 14 14 14 14
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Kategoria: Menaxhimi Financiar

Menaxhimi financiar është një funksion kyç për sigurimin e qëndrueshmërisë dhe eficiensës së
qeverisjes vendore. Ai përfshin planifikimin, administrimin dhe raportimin e burimeve financiare
të bashkisë, në përputhje me parimet e përgjegjshmërisë dhe transparencës. Në përmbushjen e
këtij funksioni, bashkitë udhëhiqen nga kuadri ligjor për financat vendore, përfshirë Ligjin nr.
9936, datë 26.6.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë" dhe
Ligjin nr. 68/2017, "Për financat e vetëqeverisjes vendore".

Kjo kategori ndahet në tri fusha të veçanta, që mbulojnë ciklin financiar: të ardhurat, shpenzimet
dhe buxhetimi. Vlerësimi i këtyre fushave ndihmon në monitorimin e kapaciteteve financiare të
bashkive dhe në analizimin e performancës së tyre në përdorimin dhe menaxhimin e burimeve
publike.

Treguesit që përfshihen në këtë kategori janë renditur më poshtë.

Të Ardhurat

Kjo fushë vlerëson kapacitetin e bashkisë për të gjeneruar të ardhura të qëndrueshme dhe
diversifikuara përmes burimeve të veta dhe atyre të transferuara. Analiza e të ardhurave
kontribon në kuptimin e varësisë nga transfertat qendrore dhe fuqisë fiskale lokale. E drejta e
njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbledhur të ardhura buron nga neni 11 i Ligjit
nr.68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, i cili përcakton butimet e të ardhurave që
administrohen nga bashkitë.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna Njesia
matese 2021 2022 2023 2024 2025

Te ardhura
nga taksa e
pasurise

numër 78,325,381 34,804,509 39,137,134 27358668 30032139

Transfera
Fakt ne total
(e kushtezuar,
e
pakushtezuar)

numër 228568844 243367468 224236852 216584930 212794124
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Buxheti
Fusha e buxhetit fokusohet në procesin e hartimit, miratimit dhe zbatimit të buxhetit vjetor
bashkiak. Si dhe përputhshmërinë me ciklin buxhetor. Procesi i planifikimit dhe miratimit të
buxhetit lokal rregullohet nga neni 21-25 i Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 “Për menaxhimin e
sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, Ligji nr.68/2017 “ Për financat e vetëqeverisjes
vendore” si dhe nga udhëzimet përkatëse të Ministrisë së Financave.

Bashkia “Mallakastër”, gjatë vitit 2025 ka përmirësuar volumin e buxhetit faktik krahasuar me
vitin 2024. Buxheti total faktik është rritur nga 619,389 në vitin 2024 në 637,971 në vitin 2025,
me një rritje prej 18,582, ose rreth 3.0%.

Kjo tregon se Bashkia ka pasur një rritje të qëndrueshme të buxhetit faktik për katër vite radhazi,
pas rënies së fortë të vitit 2021 krahasuar me vitin 2020.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna (në mijë
lekë ) 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Buxheti Total Fakt 788944 555141 583834 601349 619389 637971
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Shpenzime
Kjo fushë analizon strukturën dhe efikasitetin e shpenzimeve publike të bashkive për të
përmbushur funksionet e tyre ligjore. Ajo vlerëson nëse fondet shpenzohen në mënyrë të
efektshme dhe transparente. Bashkitë janë përgjegjëse për planifikimin dhe realizimin e
shpenzimeve publike vendore, në përputhje me nenin 12 dhe 13 të Ligjit nr. 68/2017 dhe aktet
nënligjore përkatëse.

Të dhënat e shërbimit
Tabela në vijim paraqet të dhënat përkatëse që lidhen me treguesin, duke shënuar vlerat e tij
përgjatë viteve të raportimit. Këto të dhëna ofrojnë bazën për të kuptuar më qartë nivelin e
performancës së arritur, si dhe për të bërë krahasime ndër vite mbi ecurinë e treguesit në fushën
përkatëse.

E dhëna (në mijë lekë ) 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Detyrime ndaj te treteve
te papaguara (në lekë) 7253 5139 10419 10419

Investime 237289 198725 294850 303695 312805 322192
Kosto personeli ne
buxhet (vlera në lekë e
pagave dhe sigurimeve,
honorare)

189344 311784 312460 321833 331487 341432

Shpenzime operacionale 25024 217078 195253 201112 207145 213357
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